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WIERZCHOWO,  DNIA 27.06.2024  r

FORMULARZ  INTERPELACJl/ ZAPYTANIA  RADNEGO

WÓJT GMINY WIERZCHOW0

za  pośrednictwem  Przewodniczącej  Rady Gminy Wierzchowo

TREŚĆ INTERPEIACJl/ ZAPYTANIA

W  miejscowości  Osiek  Drawski  znajduje  się  cmentarz  komunalny,  położony  ok.  100m  od  drogi

utwardzonej.  Prowadzi  do  niego  stroma  droga  gruntowa  w  żaden  sposób  nieutwardzona.  Ani  cmentarz

ani  droga  nie są oświetlone.  Brakjest  również  miejsc  parkingowych w pobliżu.

W  dramatycznej  sytuacji,  jaką jest  niewątpliwie  śmierć  bliskiej  osoby,  mieszkańcom  serwuje  się

dodatkowy  stres  związany  z  przebiegiem  pogrzebu.  Do  niedopuszczalnych  scen  dochodzi,      szczególnie

podczas   złych   warunków   pogodowych,   gdy   kondukt   żałobny   nie   jest   w   stanie   dotrzeć   na   miejsce

pochówku.  W  błocie  brną  zarówno  żałobnicy  jak  i  karawan,  co  w  tak  traumatycznych  okolicznościach

trzeba  uznać za  dalece  niestosowne.

Dodatkowym  problemem  jest  brak  parkingu.  Bliscy  zmarłych  nie  mają  możliwości  zaparkowania

samochodu  w  pciblizu  cmentarza.  Z  informacji  zaczerpniętej  ze  strony  geoportal.gov.pl  wynika,  że      na

działce  obejmującej  cmentarz jest możliwość  utworzenia  niedużego  parkingu.

Problemem  jest  także  brak  oświetlenia   zarówno  cmentarza  jak  i   drogi  dojazdowej   do  niego.

W okresie  jesienno-zimowym  oświetlenie  cmentarza  i  drogi  jest  bardzo  potrzebne.  Zdając  sobie  sprawę

z wysokich  kosztów  prowadzenia  przewodu  energetycznego,  sugeruję  oświetlenie  LED  z  zainstalowanym

zasilaniem   fotowoltaicznym.    Według    mojej    wiedzy   koszt   uruchomienia,   a   także   eksploatacji    takiej

instalacji oświetleniowej jest zdecydowanie  niższy.

Moje  pytanie  brzmi:  czy  gmina  jest  w  stanie  wygospodarować  środki  na  poprawę  tej  sytuacji?

Jeśli  nie  w  całości  to  choć  w  części?

Każdy  człowiek  ma  prawo  aby  godnie  i  z  szacunkiem  pochować  bliską  osobę,  a  także  w godnych

warunkach  czcićjej  pamięć.
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